
 

 

UCHWAŁA NR LI/522/23 

RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Sędziszów Małopolski  

na rok 2023 nr L/513/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 211, art. 212, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 1.926.083,77 zł, w tym z tytułu: 

a) odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej dla Urzędu Miejskiego w Sędziszowie Małopolskim za 

zniszczenie słupa oświetleniowego  przy drodze publicznej gminnej – 5.429,77 zł, 

b) darowizny z Fundacji mBanku na realizację programu „Rosnę z matematyką” – 5.000 zł,   

c) najmu pomieszczeń w Domu Strażaka w Zagorzycach Górnych – 3.600 zł, 

d) sprzedaży węgla, realizowanej przez Gminę Sędziszów Małopolski zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych – 

1.910.700 zł,  

e) zwrotu nienależnie pobranych zasiłków stałych w latach ubiegłych – 1.354 zł. 

2. Zwiększa się dochody majątkowe budżetu o kwotę 720.000 zł z tytułu środków z Nadleśnictwa 

Strzyżów na zrefundowanie wydatków poniesionych w 2022 roku na realizacje inwestycji pn. „Przebudowa 

drogi gminnej nr 107688 R Szkodna – Budzisz”.  

3. Zmniejsza się dochody majątkowe budżetu o kwotę 96.529 zł, w całości z tytułu środków 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację inwestycji pn. 

„Rozbudowa z przebudową oczyszczalni ścieków w Sędziszowie Małopolskim". 

4. Szczegółowe kwoty zwiększenia oraz zmniejszenia dochodów budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji 

budżetowej określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę  2.780.652,98 zł z przeznaczeniem na: 

a) bieżące utrzymanie placu targowego – 136.213 zł,  

b) remont oświetlenia ulicznego przy ulicy Borkowskiej (Osiedle Borek Wielki) ze środków otrzymanych 

z odszkodowania – 5.429,77 zł, 

c) zwiększenie dotacji celowej na pomoc finansową dla Województwa Podkarpackiego na realizację zadania  

własnego województwa pn. ,,Organizowanie kolejowych przewozów pasażerskich realizowane w ramach 

Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej – PKA” – 90.692 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 17 lutego 2023 r.

Poz. 1014



d) remont pomieszczeń oraz instalacji wodno-kanalizacyjnej w budynku Domu Ludowego w Sędziszowie 

Małopolskim przy ulicy Borkowskiej – 40.000 zł,  

e) opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego dla zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej 

w Zagorzycach i części Góry Ropczyckiej – 300.000 zł,  

f) opłaty za media oraz administrowanie Domu Strażaka w Zagorzycach Górnych – 3.600 zł, 

g) dotację na zadania zlecone do realizacji stowarzyszeniom (organizacjom pożytku publicznego) w zakresie 

organizacji pozalekcyjnych zajęć z zakresu tenisa ziemnego w ramach realizacji gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych – 9.000 zł,  

h) dotację na realizowanie zadania zlecone do realizacji stowarzyszeniom (organizacjom pożytku publicznego) 

w zakresie kultywowania tańca, śpiewu, sztuki teatralnej poprzez prezentację spektakli muzycznych 

i teatralnych – 7.000 zł,   

i) realizację programu „Rosnę z matematyką” w Przedszkolu Publicznym Nr 2 w Sędziszowie Małopolskim – 

5.000 zł, 

j) realizację projektu finansowanego z budżetu Unii Europejskiej (EFS) i budżetu państwa pn. „Zwiększenie 

dostępu do usług społecznych i zdrowotnych w Sędziszowie Małopolskim poprzez utworzenie 

i funkcjonowanie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej” – 197.901,67 zł, 

k) realizację przez Szkołę Podstawową w Będziemyślu projektu pn. „Program Erasmus+ KA2 Współpraca 

partnerska/Szkoła Wspierania stałego dostępu do edukacji Wzmacnianie gotowości cyfrowej szkół STAND” 

– 22.197,54 zł, 

l) zwrotu dotacji z tytułu nienależnie pobranych zasiłków stałych w latach ubiegłych – 1.354 zł,ł) finansowanie 

zakupu węgla realizowanego przez Gminę Sędziszów Małopolski zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych – 

1.962.265 zł. 

2. Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 2.195.451,32 zł z przeznaczeniem na: 

a) przedsięwzięcie wieloletnie ujęte w załączniku do WPF pn. „Rozbudowa z przebudową oczyszczalni 

ścieków w Sędziszowie Małopolskim”, finansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program 

Inwestycji Strategicznych – 1.055.242 zł,  

b) przedsięwzięcie wieloletnie ujęte w załączniku do WPF pn. „Rozbudowa oraz budowa drogi gminnej wraz 

z niezbędną  infrastrukturą w miejscowości Góra Ropczycka” – 990.000 zł, 

c) opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla inwestycji pn. „Budowa budynku obsługi 

podróżnych w Sędziszowie Małopolskim” – 25.000 zł, 

d) opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz wykonanie kąpieliska w Czarnej Sędziszowskiej 

– 75.000 zł, 

e) wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla inwestycji pn. „Termomodernizacja budynku Domu 

Strażaka w Zagorzycach Górnych położonego na działce nr ewid. 5707/1 w Zagorzycach” – 50.000 zł,  

f) realizację projektu finansowanego z budżetu Unii Europejskiej (EFS) i budżetu państwa pn. „Zwiększenie 

dostępu do usług społecznych i zdrowotnych w Sędziszowie Małopolskim poprzez utworzenie 

i funkcjonowanie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej” – 209,32 zł. 

3. Zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 100.000 zł przeznaczone na opracowanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla inwestycji „Zagospodarowanie terenów zielonych 

zlokalizowanych na Osiedlu Wolica Ługowa w Sędziszowie Małopolskim, działki o nr ewid. 1063, 1065”. 

4. Dokonuje się przeniesienia wydatków pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 

budżetowej na kwotę 121.529 zł. 

5. Szczegółowe kwoty zwiększenia, zmniejszenia i przeniesienia wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji 

budżetowej określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1014



6. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej „Dotacje” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu o kwotę 2.326.549,53 zł finansowany przychodami 

z tytułu: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

z lat ubiegłych w kwocie 2.097.241 zł, z czego kwotę 900.000 zł stanowią środki przekazane Gminie 

Sędziszów Małopolski w 2021 roku jako uzupełnienie subwencji na inwestycje kanalizacyjne 

i wodociągowe. 

2) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizacje programu, projektu lub 

zadania programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 220.308,53 zł, 

w tym z tytułu: 

a) niewykorzystanych w 2022 roku środków z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektu pn. 

„Program Erasmus+ KA2  Współpraca partnerska/Szkoła Wspierania stałego dostępu do edukacji 

Wzmacnianie gotowości cyfrowej szkół STAND” – 22.197,54 zł,  

b) niewykorzystanych w 2022 roku środków z budżetu Unii Europejskiej (EFS) i budżetu państwa na 

realizację projektu pn. „Zwiększenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych w Sędziszowie 

Małopolskim poprzez utworzenie i funkcjonowanie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego przy 

Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej” – 198.110,99 zł. 

3) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu (z 2021 roku) wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach na realizację gminnego programu profilaktyki i przeciwdziałania 

alkoholizmowi – 9.000 zł. 

2. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę  2.326.549,53 zł w tym z tytułu: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

z lat ubiegłych w kwocie 2.097.241 zł, z czego kwotę 900.000 zł stanowią środki przekazane Gminie 

Sędziszów Małopolski w 2021 roku jako uzupełnienie subwencji na inwestycje kanalizacyjne 

i wodociągowe. 

2) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizacje programu, projektu lub 

zadania programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 220.308,53 zł, 

w tym z tytułu: 

a) niewykorzystanych w 2022 roku środków z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektu pn. 

„Program Erasmus+ KA2 Współpraca partnerska/Szkoła Wspierania stałego dostępu do edukacji 

Wzmacnianie gotowości cyfrowej szkół STAND” – 22.197,54 zł,        

b) niewykorzystanych w 2022 roku środków z budżetu Unii Europejskiej (EFS) i budżetu państwa na 

realizację projektu pn. „Zwiększenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych w Sędziszowie 

Małopolskim poprzez  utworzenie i funkcjonowanie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego przy 

Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej” – 198.110,99 zł. 

3) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu (z 2021 roku) wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach na realizację gminnego programu profilaktyki i przeciwdziałania 

alkoholizmowi – 9.000 zł. 

3. Szczegółowe kwoty zwiększenia przychodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa 

załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Sędziszów Małopolski Gminy Sędziszów Małopolski na rok 

2023 nr L/513/22 z dnia 29 grudnia 2022 r., § 10 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „dokonywania zmian w planie 

wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile 

zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1014



§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Sędziszowa Małopolskiego. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisjom: Rewizyjnej i Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego i Gospodarki Finansowej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Sędziszowie Małopolskim 

 

 

mgr Marek Pająk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1014



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1014



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1014



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1014



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1014



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 1014



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 1014



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 1014



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 1014



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 1014


		2023-02-17T13:35:51+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




